





IIM Raipur celebrates Women's Day with a 62% gender ratio in its current batch

Indian Institute of Management Raipur takes immense pride in sharing that it has achieved a 62% gender ratio in its current batch of the postgraduate program i.e., PGP batch 2022-24. The institute's efforts toward creating an inclusive and diverse environment have led to this achievement, and it is a moment of great pride for the institution.

In light of this achievement, IIM Raipur celebrated International Women's Day on 7th March with great enthusiasm to honor the strength, power, and invincibility of women. The Saksham Committee at IIM Raipur has taken the initiative to give a platform to women in the institution to share their ideas and perceptions on "Womanhood: as I see it" in the form of doodles, poetry, art forms, etc. This event aims to provide a space for women to express themselves and celebrate their womanhood.

IIM Raipur has always been committed to creating a diverse and inclusive environment for its students. The institute's efforts towards achieving gender diversity have been commendable, and the 62% gender ratio in its current batch is a testament to the same. The institute firmly believes that diversity in the classroom leads to better learning outcomes and prepares students for the challenges of the corporate world.

The celebration of International Women's Day at IIM Raipur reflects the institute's commitment to creating an environment where every student can thrive and succeed. IIM Raipur congratulates its female students for their achievements and contributions and looks forward to creating more opportunities for them to excel in their careers.









अपने वर्तमान बैच में 62% महिलाओं के साथ, भा.प्र.सं रायपुर द्वारा मनाया गया महिला दिवस

भारतीय प्रबंधन संस्थान रायपुर को यह बताते हुए बेहद गर्व हो रहा है संसथान के पोस्ट ग्रेजुएट प्रोग्राम के वर्तमान बैच, यानी पीजीपी बैच 2022-24 में 62% महिलाएं है। एक समावेशी और लिंग-विविधता का वातावरण बनाने की दिशा में संस्थान के प्रयासों से यह उपलब्धि हासिल हुई है और यह संस्था के लिए बह्त गर्व का पल है।

इस उपलब्धि को मनाने के लिए भा.प्र.सं रायपुर ने महिलाओं की शक्ति, क्षमता और सामर्थ्य का सम्मान करने के लिए 7 मार्च को बड़े उत्साह के साथ अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस मनाया। भा.प्र.सं रायपुर में सक्षम समिति ने डूडल, कविता, आर्ट फॉर्म आदि के रूप में "स्त्रीत्व: मेरे नज़िरए से" पर अपने विचार और सोच व्यक्त करने के लिए संस्था में महिलाओं को एक मंच देने की पहल की है। इस आयोजन का उद्देश्य है महिलाओं को खुद को अभिव्यक्त करने और अपनी स्त्रीत्व का जश्न मनाने के लिए एक मंच प्रदान करना।

स्त्रीत्व रायपुर हमेशा अपने छात्रों के लिए एक विविध और समावेशी वातावरण बनाने के लिए प्रतिबद्ध रहा है। लैंगिक विविधता प्राप्त करने की दिशा में संस्थान के प्रयास सराहनीय रहे हैं, और इसके वर्तमान बैच में 62% महिलाएं, उसी का सबूत है। संस्थान का दृढ़ विश्वास है कि क्लासरूम में विविधता, सीखने के बेहतर परिणाम देती है और छात्रों को कॉपरिट जगत की च्नौतियों के लिए तैयार करती है।

स्त्रीत्व रायपुर में अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस का जश्न, एक ऐसा वातावरण बनाने के लिए संस्थान की प्रतिबद्धता को दर्शाता है जहां हर छात्र आगे बढ़ सकता है और सफल हो सकता है। स्त्रीत्व रायपुर अपनी छात्राओं को उनकी उपलब्धियों और योगदान के लिए बधाई देता है और उनके करियर में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए और अधिक अवसर पैदा करने की आशा करता है।